

## **Snaptun Fisk Export A/S**

**Snaptunvej 59A  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 38 04 63 57**

## **Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 01/11 2022

---

Erland Laurits Petersen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	14
Balance pr. 30. juni 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Snaptun Fisk Export A/S  
Snaptunvej 59A  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 38 04 63 57  
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Erland Laurits Petersen  
Tim Holmgaard Petersen  
Jytte Møller Sørensen

### Direktion

Erland Laurits Petersen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	39.087	24.170	12.430	38.201	54.923
Resultat før af- og nedskrivninger	29.451	14.088	951	16.848	34.004
Resultat før finansielle poster	25.348	9.201	751	16.548	33.644
Årets resultat	19.318	6.625	83	12.214	25.682
<b>Balance</b>					
Balancesum	107.855	57.235	72.071	66.444	97.742
Egenkapital	34.503	15.185	8.560	18.475	6.261
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	32,0 %	26,5 %	11,9 %	27,8 %	6,4 %
Likviditetsgrad	63,5 %	45,9 %	47,2 %	60,3 %	39,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af følgende:

- Opdræt af fisk i havbrug
- Køb og salg af fersk fisk
- Forarbejdning og indfrysning af fisk
- Salg af frossen fisk.

Selskabet erhverver fisk fra søsterselskabet Snaptun Frysehus A/S, som driver koncernens dambrug.

Dambrugsfiskene indgår i selskabets havbrugsproduktion eller videresælges til tredjemand.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på t.kr. 19.318, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 34.503.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat for regnskabsåret 2022/23 i niveauet 20-25 mio.kr., som følge af en forventning om vedvarende stigende pris og efterspørgsel på ørreder, dog vil der være usikkerhed omkring påvirkning af stigende energipriser, lønninger og andre udgifter.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets viden om indkøb samt opdræt af fisk er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber selskabet sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens indsats for en bæredygtig fremtid

Der pågår nye habitats konsekvensvurderinger, der danner grundlag for nye miljøgodkendelser, ændringerne forventes ikke at påvirke produktionsvolumen, men vil naturligt øge indsatsbehovet og dermed omkostningerne.

Selskabet arbejder langsigtet med forbedrede bæredygtige produktionsmetoder, som et led heri anvendes der i havbrugene udelukkende ACS-certificerede fisk til udsætning, ligesom der er en igangværende proces for at opnå fuld ASC-certificering af alle havbrug, i øjeblikket er tre havbrug fuldt ASC-certificerede.

Fiskeaffaldsprodukter i forbindelse med forarbejdning og indfrysning genanvendes i f.eks. Biogasanlæg eller som dyrefoder.

Der foreligger beredskabsplan med henblik på at minimere de miljømæssige konsekvenser i tilfælde af ulykker på anlæggene. De danske miljømyndigheder foretager desuden årlige miljøtilsyn af anlæggene, ligesom der foretages årlige bedømmelser af anlæggenes påvirkning af vandmiljøet.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### Driftsmæssige risici

Selskabets opdræt af fisk og handel hermed medfører, grundet de prissvingninger der eksisterer på markederne, en særlig risiko, idet prissvingningerne påvirker såvel købs- og salgspriserne og dermed selskabets indtjeningsmuligheder og værdiansættelse af lagerbeholdninger og biologiske aktiver.

#### Valutarisici

En stor del af omsætningen sker i fremmed valuta, primært EUR og JPY. Selskabets indtjening er som følge heraf væsentligt påvirket af udsving i valutakursen på særligt JPY.

Selskabet indkøber produkter til videresalg i USD og NOK og vil derfor også være påvirket af udsving i valutakursen på disse valuta.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Ledelsens forventning ved aflæggelsen af årsrapporten for 2020/21 var et resultat i samme niveau for regnskabsåret 2021/22. Regnskabsperioden realiseres med et væsentligt bedre resultat.

Den væsentligste årsag til den positive udvikling i årets resultat skyldes en stigende efterspørgsel efter ørreder og rogn med heraf fortsat stigende salgspriser.

Omvendt er regnskabsårets drift præget af stadigt stigende priser for energi, foder, ilt og andre forbrugsvarer. Stigningen i udgiftsniveauet påvirker årets resultat i nedadgående retning.

### Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

**Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>39.087</b>	<b>24.170</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(9.636)</u>	<u>(10.082)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>29.451</b>	<b>14.088</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		(67)	(200)
Andre driftsomkostninger		<u>(4.036)</u>	<u>(4.687)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>25.348</b>	<b>9.201</b>
Finansielle indtægter	3	0	1
Finansielle omkostninger	4	<u>(570)</u>	<u>(706)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>24.778</b>	<b>8.496</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(5.460)</u>	<u>(1.871)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>19.318</u></b>	<b><u>6.625</u></b>
Resultatdisponering	6		



**Balance pr. 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	67
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u>0</u>	<u>67</u>
Biologiske aktiver	8	60.804	35.936
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>60.804</u>	<u>35.936</u>
Deposita		2.243	2.527
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>2.243</u>	<u>2.527</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>63.047</u>	<u>38.530</u>
Færdigvarer og handelsvarer		19.443	9.810
<b>Varebeholdninger</b>		<u>19.443</u>	<u>9.810</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.187	7.046
Andre tilgodehavender		7.952	1.843
Periodeafgrænsningsposter	9	220	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>25.359</u>	<u>8.889</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6</u>	<u>6</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>44.808</u>	<u>18.705</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>107.855</u>	<u>57.235</u>

**Balance pr. 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført resultat		29.503	10.185
<b>Egenkapital</b>	10	<u>34.503</u>	<u>15.185</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	2.502	1.025
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>2.502</u>	<u>1.025</u>
Anden gæld		281	271
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<u>281</u>	<u>271</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	0	83
Kreditinstitutter		13.409	9.808
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.190	3.835
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.212	23.274
Skyldigt sambeskatningsbidrag		3.983	2.607
Anden gæld		775	1.147
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>70.569</u>	<u>40.754</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>70.850</u>	<u>41.025</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>107.855</u>	<u>57.235</u>
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

## Egenkapitaloppførelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	5.000	10.185	15.185
Årets resultat	0	19.318	19.318
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>5.000</b>	<b>29.503</b>	<b>34.503</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Biologiske aktiver</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>35.936</u>	<u>40.241</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>6.638</u>	<u>(3.289)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>60.804</u>	<u>35.936</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.543	9.012
Pensioner	683	694
Andre omkostninger til social sikring	214	246
Andre personaleomkostninger	<u>196</u>	<u>130</u>
	<b><u>9.636</u></b>	<b><u>10.082</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>16</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>1</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	302	418
Andre finansielle omkostninger	268	288
	<b>570</b>	<b>706</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.983	2.607
Årets udskudte skat	1.477	(736)
	<b>5.460</b>	<b>1.871</b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	19.318	6.625
	<b>19.318</b>	<b>6.625</b>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. juli 2021		1.000
Kostpris 30. juni 2022		1.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021		933
Årets afskrivninger		67
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		1.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>		<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Aktiver der måles til dagsværdi

	<b>Biologiske aktiver</b>
Kostpris 1. juli 2021	31.058
Tilgang i årets løb	49.288
Afgang i årets løb	(31.058)
Kostpris 30. juni 2022	<u>49.288</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021	4.878
Årets værdireguleringer	11.516
Årets tilbageførte værdireguleringer	(4.878)
Værdireguleringer 30. juni 2022	<u>11.516</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>60.804</u></b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien og biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

## Noter til årsrapporten

### 8 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde fisk, i havbrug, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk målt i kilo.

Fiskene udsættes i havbrug i løbet af foråret, når vandtemperatur og vejrforhold tillader det. Herefter starter vækstsæsonen hvor fiskemestrene i løbet af vækstsæsonen sørger for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk.

Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Havtemperatur på udsætningstidspunktet og igennem vækstsæsonen
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Dagsværdien af de biologiske aktiver er indregnet til 35 kr. pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerneksterne handler.

#### Følsomhed vedrørende 2021/22

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 6,1 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 6,1 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 8,7 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 8,7 mio.kr.

#### Følsomhed vedrørende 2020/21

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 3,5 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 3,5 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 7,1 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 7,1 mio.kr.

## Noter til årsrapporten

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter.

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2021	1.025	1.761
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.477</u>	<u>(736)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2022</b>	<u><b>2.502</b></u>	<u><b>1.025</b></u>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(31)	(48)
Varebeholdninger	<u>2.533</u>	<u>1.073</u>
	<u><b>2.502</b></u>	<u><b>1.025</b></u>

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2021</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2022</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>354</u>	<u>281</u>	<u>0</u>	<u>281</u>
	<u><b>354</b></u>	<u><b>281</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>281</b></u>



## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>13 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leje og leasingforpligtelser fra operationel leasing samt husleje. Samlede fremtidige leje- og leasingydelser		
Inden for et år	9.621	7.736
Mellem 1 og 5 år	39.129	29.763
Efter 5 år	52.028	67.491
	<b>100.778</b>	<b>104.990</b>

Selskabets leje- og leasingkontrakter er indgået med søsterselskaber og er uopsigelige indtil 1. maj 2025.

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Elp Holding, Snaptun ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har en tilbagebetalingsforpligtelse i 2 år på modtaget tilskudt på t.kr. 301 fra Miljø- og fødevarestyrelsen, hvis det ved senere kontrol viser sig, at kravene herfor ikke er opfyldt.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på 60.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varedebitorer, varebeholdningslager, beholdning af biologiske aktiver samt immaterielle anlægsaktiver. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2022 97.434 t.kr.

Derudover er der stillet betalingsgarantier på i alt 400 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for koncerntilknyttede selskaber:

Snaptun Frysehus A/S  
Snaptun Drftsejendomme A/S  
Snaptun Anlægsejendomme A/S  
Snaptun Holding A/S

## Noter til årsrapporten

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Leje af bygninger og driftsmidler, årlig leje 9.605 t.kr. udlejes af Snaptun Driftsejendomme A/S og Snaptun Anlægsejendomme A/S.

Der har i året været køb af varer og ydelser hos tilknyttede virksomheder, 99.210 t.kr. samt salg af varer og ydelser 0 t.kr.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelses vederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.